
 
 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 
 

 

EBAZPENA, 2023ko MAIATZAREN 

15ekoa, HEZKUNTZA SAILEKO 

LANGILEAK KUDEATZEKO 

ZUZENDARIARENA, 
ORDEZKAPENAGATIKO BITARTEKO 

KONTRATUARI ETA LANALDI 

PARTZIALEKO LANPOSTU HUTSEI 

UKO EGITEKO ONARTUTAKO BEHIN 

BETIKO ZERRENDA ARGITARATZEN 
DUENA. 

 

RESOLUCIÓN DE 15 DE MAYO DE  

2023 DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN 

DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO 

DE EDUCACIÓN POR LA QUE SE 
PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA 

DE RENUNCIAS ADMITIDAS A 

CONTRATO DE INTERINIDAD POR 

SUSTITUCIÓN Y VACANTES A 

JORNADA PARCIAL.  
 

Hezkuntza Saileko Langileriaren 

Kudeaketa zuzendariaren 2023ko 

apirilaren 21eko Ebazpenaren bidez, epea 

ireki zen Hezkuntza Bereziko langileek 
uko egin ziezaieten lanaldi osoko edo 

partzialeko ordezkapenagatiko bitarteko 

lan-kontratuei eta lanaldi partzialeko 

lanpostu hutseko kontratuei. 

 
2023ko apirilaren 27ko ebazpenaren 

bidez uko egiteen behin-behineko 

zerrenda argitaratu zen eta 2023ko 

maiatzaren 11ra arte (hau barne) 

erreklamazioak egiteko epea ireki zen. 

Salbuespen gisa, epe hori maiatzaren 
12ko 12: 00ak arte luzatu zen. Halaber, 

lehendik eskatutako uko egitean atzera 

egiteko baimena eman zen. 

Por Resolución de 21 de abril de 2023 de 

la Directora de Gestión de Personal del 

Departamento de Educación se abre el 

plazo para que el personal de Educación 
Especial presente renuncia a contrato de 

interinidad por sustitución a jornada 

completa o parcial y a los de vacantes a 

jornada parcial. 

 
Por Resolución de 27 de abril de 2023 se 

publicaba el listado provisional de 

renuncias y se abría un plazo de 

reclamaciones hasta el 11 de mayo de 

2023 (incluido). Excepcionalmente, se 

prorrogó este plazo hasta las 12:00 del 12 
de mayo. También se permitió desistir de 

la renuncia que ya se hubiera solicitado. 

  

 
Horren guztiaren arabera, eta legeak 

ematen dizkidan eskuduntzez baliatuz, 

 

En virtud de todo ello y en ejercicio de las 

facultades que tengo conferidas,  

EBAZTEN DUT 

 

Lehena.- Onartu diren uko egiteen 
zerrenda behin betiko bihurtzea. 
Ondorioetarako data 2023/08/31 izango 

da, salbu eta lehenago kontratua 

amaitzen bada titularra lanean hasi 

delako. 

RESUELVO 

 

Primero.- Elevar a definitiva la relación 
de renuncias admitidas. La fecha de 

efectos será el 31/08/2023, salvo que 

con anterioridad finalice el contrato por 

incorporación de su titular. 

 
 

Bigarrena.- I. eranskinean onartutako 

uko egiteen behin betiko zerrenda eta 

uko egitean atzera egin dutenen izenen 

zerrenda argitaratzea. 

 
 

Hirugarrena.- Prozesu honetan 

indarrean duen ordezkapen-kontratuari 

uko egitea baietsi zaion langileak 22/23 

ikasturtean eskaintzen zaizkion beste 
edozein ordezkapen kontratuei ere uko 

Segundo.- Hacer pública la relación 

definitiva de renuncias admitidas en el 

Anexo I, junto con la lista de los nombres 

de aquellos que hubieran desistido de la 

renuncia ya realizada. 
 

Tercero.- El personal al que mediante 

este proceso se le haya estimado la 

renuncia al contrato de sustitución en 

vigor, se entenderá que renuncia 
asimismo a cualquier otro contrato de 



 
 

egiten diela ulertzen da, ikasturte 
hasierako esleipen-prozesuan parte 

hartzeko. 

 

 

Era berean, gaur egun ordezkapen-
kontratu bat ez duten eta ondorioz 

prozesu honetan uko egiterik izan ez 

duten langileek, 2023-06-16a baino lehen 

ordezkapen-kontratu bat eskaintzen 

bazaie, egun horretara arte (2023-06-16) 

uko egin ahal izango diote, ikasturte 
hasierako esleipen-prozesuan parte 

hartzeko helburuarekin. Horretarako, 

hezk.sind@euskadi.eus posta 

elektronikoan harremanetan jarri behar 

dira. 
 

sustitución que se le ofrezca durante el 
curso 22/23 con el objetivo de participar 

en el proceso de adjudicación de 

comienzo de curso. 

 

Asimismo, el personal que actualmente 
no esté contratado mediante un contrato 

de sustitución y, en consecuencia, no 

haya podido presentar renuncia en este 

proceso, pero al que se le ofrezca antes 

del 16/06/2023 un contrato de 

sustitución, podrá renunciar al mismo 
hasta dicha fecha (16/06/2023) con el 

objetivo de participar en el proceso de 

adjudicación de comienzo de curso. Para 

ello deberá ponerse en contacto en 

hezk.sind@euskadi.eus 
 

 

Vitoria-Gasteiz, 2023ko maiatzaren 15a. 

 

LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 

 
 

 

 

 

Blanca GUERRERO OCEJO 


